PROCESSO LEGISLATIVO Nº 1673/2021

PROJETO DE LEI Nº 2418/2021

PROTOCOLO Nº 23537/2021

EMENTA:  “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL  NO  ORCAMENTO  DO  MUNICIPIO,  COM  BASE  EM  ANULACAO

PARCIAL  DE  DOTACAO  ORCAMENTARIA,  NO  VALOR  DE  R$  862,  11

OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS, NA FORMA EM

QUE ESPECIFICA ABAIXO. ”

INICIATIVA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR 

PARECER LEGISLATIVO N°   234  /2021  

I – DO RELATÓRIO

Encaminha o Senhor Prefeito para apreciação desta Câmara Municipal

projeto de lei em epígrafe, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no

Orçamento  geral  vigente  de  R$  862,11 (oitocentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  onze

centavos).

Justifica o Senhor Prefeito, pelo Ofício Externo nº  4307/2021, fls. 02,

que o “O Crédito Adicional Especial por Anulação Parcial de Dotação solicitado faz-se

necessário para regularizar o orçamento da Secretaria Municipal de Educação - SMED,